[image: image1.wmf]
1
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.08.2017

	№
	419-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 24.08.2015 № 56/535
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» Положения о министерстве охраны окружающей среды Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.08.2015 № 56/535 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 04.05.2016 № 97/283, от 27.03.2017 № 54/154), следующие изменения:
1.1.  Подпункт 3.1.8.2 подпункта 3.1.8 изложить в следующей редакции:

«3.1.8.2. Осуществляет аттестацию экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по региональному государственному экологическому надзору при осуществлении проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

1.2.  Дополнить подпунктом 3.1.50 следующего содержания:

«3.1.50. Разрабатывает и утверждает образцы форменной одежды, знаков различия должностных лиц министерства и порядок их ношения, за исключением образцов форменной одежды должностных лиц министерства, уполномоченных на осуществление федерального государственного надзора в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания».

2.  Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.wmf]_1142244661.doc
[image: image1.png]